
EE/S S248
22/12/2021
657678-2021-EL

1 / 3

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:657678-2021:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Αθήνα: Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών
2021/S 248-657678

Προκήρυξη διαγωνισμού μελετών

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή/αναθέτων φορέας
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ / δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: ΑΧΑΡΝΩΝ 381 7 ΔΕΣΤΟΥΝΗ 2
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Κωδικός NUTS: EL303 Κεντρικός Τομέας Αθηνών / Kentrikos Tomeas Athinon
Ταχ. κωδικός: 11143
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΕΥΔ. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ, ΑΘ. ΠΕΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: ekaragianni@minagric.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2102125856/5867
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.minagric.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Υπουργείο ή άλλη εθνική ή ομοσπονδιακή αρχή, συμπεριλαμβανομένων των περιφερειακών ή τοπικών τους 
παραρτημάτων

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
ΥΠΟΓΕΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΝΘΗΛΗΣ & ΡΟΔΙΤΣΑΣ Π.Ε. 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών

II.2) Περιγραφή

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:

22/12/2021 S248
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:ekaragianni@minagric.gr
www.minagric.gr
www.promitheus.gov.gr


EE/S S248
22/12/2021
657678-2021-EL

2 / 3

Αντικείμενο της παρούσας μελέτης αποτελούν τα έργα για την υπογειοποίηση των αρδευτικών δικτύων στις 
περιοχές Ανθήλης και Ροδίτσας στην Π.Ε. Φθιώτιδας ως προς τα προτεινόμενα τεχνικά έργα, σύμφωνα με τις 
υφιστάμενες καλλιέργειες και τις ανάγκες αυτών λαμβάνοντας υπόψη και το ανάγλυφο της περιοχής.
Οι μελέτες αφορούν στα υδραυλικά έργα, σε τοπογραφικές, μηχανολογικές, γεωργοτεχνικές και περιβαλλοντικές 
μελέτες και σε γεωτεχνικές έρευνες-μελέτες.

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.1) Πληροφορίες σχετικά με συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία
Η συμμετοχή περιορίζεται σε συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία: ναι
Δηλώστε την επαγγελματική κατηγορία:
Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην 
εκπόνηση μελετών των κατηγοριών: Μελέτες Υδραυλικών Έργων (κατηγορία 13), Μελέτες Μηχανολογικές, 
Ηλεκτρολογικές, Ηλεκτρονικές (κατηγορία 09) , Γεωργικές Μελέτες (κατηγορία 23), Μελέτες Τοπογραφίας 
(κατηγορία 16) , Γεωτεχνικές Μελέτες και Έρευνες»,(κατηγορία 21), Περιβαλλοντικές Μελέτες (κατηγορία 27)

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.2) Είδος διαγωνισμού
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.7) Ονόματα συμμετεχόντων που έχουν ήδη επιλεγεί:

IV.1.9) Κριτήρια αξιολόγησης των μελετών:
Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η «πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά» βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας τιμής.
Για να προσδιοριστεί η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας – τιμής, θα αξιολογηθούν οι Τεχνικές και Οικονομικές προσφορές των προσφερόντων με βάση τα 
παρακάτω κριτήρια , καθώς και τη σχετική στάθμισή τους, οι οποίες περιγράφονται αναλυτικά στη Διακήρυξη.
Κριτήριο 1ο Τεχνικής Προσφοράς (Κ1): Αξιολογείται ο βαθμός κατανόησης του αντικειμένου και των στόχων 
της προς εκπόνηση μελέτης, όπως προκύπτει από την Τεχνική Έκθεση (στοιχείο α) του φακέλου «Τεχνική 
Προσφορά»,
Κριτήριο 2ο Τεχνικής Προσφοράς (Κ2) :Αξιολογείται η πληρότητα και αξιοπιστία της μεθοδολογίας εκπόνησης 
της μελέτης, βάσει της Πρόταση Μεθοδολογίας και του χρονοδιαγράμματος,
Κριτήριο 3ο Τεχνικής Προσφοράς (Κ3): Αξιολογείται η οργανωτική αποτελεσματικότητα (ο βαθμός επάρκειας, 
ο βαθμός συνοχής της προτεινόμενης ομάδας, ο βαθμός αποτελεσματικότητας της προτεινόμενης δομής 
του οργανογράμματος και ο βαθμός αποτελεσματικότητας της προτεινόμενης ομάδας σε σχέση , με τα 
προβλεπόμενα γι’ αυτούς καθήκοντα και σε σχέση με παλαιότερες συνεργασίες σε αντίστοιχες συμβάσεις 
μελετών

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία για την παραλαβή σχεδίων ή αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 24/02/2022
Τοπική ώρα: 10:00

IV.2.3) Ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων συμμετοχής σε επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να συνταχθούν τα σχέδια ή οι αιτήσεις συμμετοχής:

22/12/2021 S248
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



EE/S S248
22/12/2021
657678-2021-EL

3 / 3

Ελληνικά

IV.3) Βραβεία και κριτική επιτροπή

IV.3.1) Πληροφορίες σχετικά με το βραβείο ή τα βραβεία
Θα απονεμηθεί(-ούν) βραβείο(-α): όχι

IV.3.2) Λεπτομέρειες για πληρωμές προς όλους τους συμμετέχοντες:

IV.3.3) Συμβάσεις που έπονται του διαγωνισμού
Οποιεσδήποτε συμβάσεις υπηρεσιών που έπονται του διαγωνισμού θα ανατεθούν στον νικητή ή τους νικητές 
του διαγωνισμού: όχι

IV.3.4) Απόφαση της κριτικής επιτροπής
Η απόφαση της κριτικής επιτροπής είναι δεσμευτική για την αναθέτουσα αρχή/τον αναθέτοντα φορέα: όχι

IV.3.5) Ονόματα των επιλεγέντων μελών της κριτικής επιτροπής:

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ΑΕΕΠ
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφ. Θηβών 196-198 - Κτίριο Κεράνης
Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ ΑΘΗΝΑ
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
17/12/2021

22/12/2021 S248
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:aepp@aepp-procurement.gr

		2021-12-24T11:16:26+0200




